УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

18 февраля 2022 г. № _____

г. Новоуральск

Об организации работы жюри
муниципальной олимпиады
школьников «Перспектива»

В соответствии с приказами Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа от 25.01.2022 г. № 24 «Об организации и проведении
муниципальной олимпиады школьников «Перспектива»», от 14.02.2022 г. № 59 «Об
организации работы жюри муниципальной олимпиады школьников «Перспектива»»,

приказываю:
1. Направить педагогов-членов жюри для проверки олимпиадных работ

обучающихся в соответствии с графиком (Приложение).
2. Членам жюри (состав утвержден приказом Управления образования

Администрации Новоуральского городского округа от 14.02.2022 г. № 59 «Об организации
работы жюри муниципальной олимпиады школьников «Перспектива»») муниципальной
олимпиады школьников «Перспектива» (далее -  муниципальной олимпиады):

- осуществить оценивание (проверку) обезличенных выполненных работ
муниципальной олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету в
соответствии с критериями и методикой оценивания, разработанными региональными
предметно-методическими комиссиями, согласно графику, утвержденному приказом
Управления образования Администрации Новоуральского городского округа от 14.02.2022
г. № 59 «Об организации работы жюри муниципальной олимпиады школьников
«Перспектива»»;

- определить победителей и призеров на основании рейтинга участников по
соответствующему общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения
апелляций и в соответствии с квотой, установленной приказом Управления образования
Администрации Швоуральского городского округа от 13.01.2022 г. № 07 «Об утверждении
положения о проведении муниципальной олимпиады «Перспектива»;

- провести анализ выполнения олимпиадных заданий.
3. Беляковой В.Е., ответственному за организацию и проведение муниципальной

олимпиады в МАОУ «Школа - интернат № 53» обеспечить:
- информирование членов жюри о сроках и месте проверки олимпиадных работ,

выполненных участниками муниципальной олимпиады;
- ознакомление членов жюри с настоящим приказом и правилами приема/передачи

и проверки работ жюри и подготовки итоговых протоколов под подпись;
- условия для работы жюри муниципальной олимпиады, в том числе: меры

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
организацию работы ответственного за техническое сопровождение.

Белякова В.Е.
4-05-06 (доб. 021)

4. Контроль исполнения приказа возложить на Князеву Е.В., заместителя директора
по УВР.

И.о.директора А.В. Демченко

Приложение
к приказу от 18.02.2022 г. №

График проведения и проверки выполненных участниками муниципальной олимпиады школьников «Перспектива» олимпиадных
заданий

Предмет Дата
проведения

Дата и место проверки выполненных олимпиадных
заданий

ФИО члена жюри

Дата и время Место, параллель
Русский язык 18 февраля 21 февраля, 15.00 ч МАОУ «СОШ № 54»

5-6 класс
Степанова Н.А., Нестерович М.А.

Г еография 4 марта 10 марта, 15.00 ч МАОУ «Лицей № 56» Шмыкова Г.Е.
Английский язык 9 марта 11 марта, 15.00 ч МАОУ «Гимназия № 41» Бочарникова А.С., Степаненкова О.А.
Физическая культура
(полоса препятствия)

О дате и времени будет сообщено дополнительно Баргамон К.А.

Белякова В.Е.
4-05-06 (доб. 021)